
Reprezentacja Adwokatury na posiedzeniu
Komitetu ds. Szkoleń CCBE
Na posiedzeniu Komitetu ds. Szkoleń Rady Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych
Europy CCBE (Council of Bars and Law Societes of Europe) 30 marca w Brukseli
Adwokature Polską reprezentował adw. dr Tomasz Snarski.

W posiedzeniu Komitetu, oprócz delegacji z kilkunastu państw współpracujących w ramach Komitetu
ds. Szkoleń CCBE, wziął udział Prezydent CCBE Panagotis Periakis. Gośćmi Komitetu ds. Szkoleń
CCBE byli także Lena Geckle oraz Wojciech Postulski z Komisji Europejskiej.

W pierwszej części posiedzenia zaprezentowano i omówiono przygotowany przez Komisję Europejską
raport pt. „European judicial training 2022”. Dokument ten analizuje zakres i formy doskonalenia
zawodowego prawników w państwach członkowskich UE, w tym m.in. obecność zagadnień
związanych z prawem UE w kształceniu zawodowym prawników w państwach członkowskich.
Zwrócono m.in. uwagę na potrzebę lepszej i skuteczniejszej koordynacji pozyskiwania danych na
potrzeby opracowanego corocznie raportu.

W drugiej części posiedzenia Komitetu ds. Szkoleń CCBE omówiono rezultaty międzynarodowego
kursu etyki prawniczej „Ethics for Lawyers”, zorganizowanego wspólnie w ubiegłym roku przez The
Council of Europe Programme on Human Rights Education for Legal Professionals oraz CCBE.
Rozważano również możliwości podjęcia podobnych inicjatyw w przyszłości, m.in. we współpracy z
Agencją Praw Podstawowych Unii Europejskiej.

Adw. dr Tomasz Snarski podkreślił istotne znaczenie wspólnych przedsięwzięć szkoleniowych CCBE
we współpracy z Radą Europy i Unią Europejską, popierając zarazem jak najczęstszą, w miarę
możliwości, organizację odpowiednich szkoleń międzynarodowym na poziomie europejskim.
Przedstawił także promocję kursów oferowanych przez HELP Programme przez polskie samorządy
prawnicze. Podzielił się również doświadczeniami z dedykowanego dla CCBE kursu „Ethics for
Lawyers”, oceniając jego organizację, jak i ofertę merytoryczną jako niezwykle wartościowe.

Adw. dr Tomasz Snarski jest członkiem Komisji ds. Zagranicznych Naczelnej Rady Adwokackiej,
Komisji ds. Współpracy Zagranicznej i Praw Człowieka przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w
Gdańsku. Wchodzi w skład polskiej delegacji
do Rady Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy/ Council of Bars and Law Societes of Europe
(CCBE), należąc do Komitetu ds. Szkoleń CCBE (CCBE Training Committee).
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